
UCHWAŁA NR XLV/251/21 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 6j ust. 1 
pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 i poz. 2361) Rada 
Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako 
iloczynu liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej 
w § 2 lub § 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 30,50 złotych miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeśli właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości dwukrotności stawki określonej w § 2 niniejszej uchwały 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/98/19 Rady Gminy Widawa z dnia 13 listopada 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2019 r. poz. 6586). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

Id: 309D96F6-B79C-42A7-B3B1-2B63A8F1C5B5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy
Widawa zaproponowana kwota za usługi wskazana przez EKO-REGION za tonaż 1436 MG
wyniosła 1.411.300,80 zł (brutto). Na podstawie kalkulacji stawki opłaty za odpady komunalne,
która winna obowiązywać od 1 stycznia 2021 roku nie zaistniały przesłanki wskazujące na
konieczność podniesienia wysokości stawki i została utrzymana kwota 19,00 zł miesięcznie od
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość za odpady komunalne zbierane i odbierane w
sposób selektywny oraz kwota 38,00 zł miesięcznie od osoby, jeśli właściciel nieruchomości nie
spełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, które obowiązywały w roku 2020.

W roku 2021 zgodnie z obowiązującymi przepisami nastąpiło przejście od ryczałtowego
systemu płatności za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych do systemu wagowego, w
którym płatności naliczane są od faktycznie odebranego i zagospodarowanego tonażu odpadów
komunalnych. Na podstawie analizy pierwszego kwartału roku 2021 względem ilości odebranych i
zagospodarowanych odpadów komunalnych, a tym samym kosztów obsługi systemu poniesionych
przez Gminę zauważyć należy, ze są one znacząco wyższe niż założone w budżecie. Waga
zebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych za pierwszy kwartał wyniosła ponad 520
MG. Wartość faktur wystawionych przez EKO-REGION za odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych za pierwszy kwartał 2021 roku wyniosła 513.041,28 zł i stanowi ponad 36% całości
środków przeznaczonych w budżecie gminy na płatności faktur za odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych, w którym na obsługę płatności EKO-REGION zabezpieczono kwotę
1.415.102,40 zł co oznacza, ze przy utrzymaniu obecnej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi pod koniec trzeciego kwartału 2021 roku w budżecie gminy zabraknie
środków na pokrywanie płatności faktur.

W związku z powyższym dokonano ponownego wyliczenia całkowitych kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, uwzględniając usługi EKO-
REGIONU (1.916.460,00 zł) oraz pozostałe koszty administracyjne (77.206,28 zł). Szacunkowy
koszt roczny obsługi systemu gospodarowania odpadami w 2021 roku wyniesie 1.993.666,28 zł.
Kwota zabezpieczona w budżecie wynosi 1.415.102,40 zł. Różnica pomiędzy kwota zabezpieczoną
w budżecie, a szacunkowymi kosztami obsługi systemu wynosi 578.563,88 zł. Nowa stawka opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obowiązywać od 1 maja 2021 roku, w związku
z czym kwotę 578.563,88 zł należy podzielić na 8 miesięcy, a następnie na liczbę osób
zadeklarowanych w systemie (6.130 osób). O otrzymaną kwotę 11,80 zł należałoby podnieść
obecną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która od 1 maja 2021 roku
winna wynosić 30,80 zł. Mając na uwadze fakt, iż gmina nie może zarabiać na gospodarowaniu
odpadami komunalnymi, a wyliczanie całkowitych kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi opiera się na szacunkowej wartości masy odpadów
komunalnych za pierwszy kwartał 2021 roku zasadne jest przyjęcie stawki 30,50 zł.

Przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na fakt, iż dochody powinny
równoważyć koszty zadania związanego z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, a w obecnej
sytuacji koszty w znaczącym stopniu przewyższają dochody. Nowa stawka odpadów
segregowanych z 19,00 zł/osobę wzrosłaby do kwoty 30,50  zł/osobę, również stawka odpadów
niesegregowanych z 38,00 zł/osobę wzrosłaby do kwoty 61,00 zł.

Id: 309D96F6-B79C-42A7-B3B1-2B63A8F1C5B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

